2 郭朝查 男 总经理 中国 中国厦门 否

二、信息披露义务人及其一致行动人拥有境内外上市公司 5.00%以上

股份的情况

截至本报告书签署日，姚建华先生及深圳钦舟实业发展有限公司没有在境内、境外

其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5.00%的情况。

三、信息披露义务人及其一致行动人的关系说明

姚建华先生和朱崇恽女士分别持有深圳市博睿财智控股有限公司 50%的股份（合计

持有 100%），深圳市博睿财智控股有限公司持有钦舟实业 100%的股份。

姚建华先生及朱崇恽女士系夫妻关系，通过共同控制的深圳市博睿财智控股有限公

司间接控制钦舟实业。姚建华先生为钦舟实业的实际控制人，同时在钦舟实业担任执行

董事一职。姚建华先生与深圳钦舟实业发展有限公司互为一致行动关系。具体关系图如

下：

福建东百集团股份有限公司简式权益变动报告书

7

第三节  权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人姚建华先生根据自身资金需求减持上市公司股份。

二、未来 12 个月增加或减少上市公司股份的计划

在本报告签署后的未来 12 个月内，信息披露义务人将根据资本市场及自身资金需

求的实际情况，决定是否继续减少或增加其在上市公司中拥有权益的股份。若发生相关

权益变动事项且达到信息披露标准的，信息披露义务人将严格按照相关规定履行信息披

露义务。

福建东百集团股份有限公司简式权益变动报告书

8

第四节  权益变动方式

一、本次权益变动情况

2022年7月14日，姚建华先生通过大宗交易方式减持东百集团股份1,844,900股，

占东百集团总股本的 0.21%，成交价 4.17 元，成交金额 769.32 万元。

本次权益变动前，姚建华先生持有东百集团股份 15,200,000 股，占东百集团总股

本的 1.75%；深圳钦舟实业发展有限公司持有东百集团股份 30,137,140 股，占东百集团

总股本的 3.46%。姚建华先生及其一致行动人深圳钦舟实业发展有限公司合计持有东百

集团股份 45,337,140 股，占东百集团总股本的 5.21%。

本次权益变动后，姚建华先生持有东百集团股份 13,355,100 股，占东百集团总股

本的 1.54%；深圳钦舟实业发展有限公司持有东百集团股份 30,137,140 股，占东百集团

总股本的 3.46%。姚建华先生及其一致行动人深圳钦舟实业发展有限公司合计持有东百

集团股份 43,492,240 股，占东百集团总股本的 4.999992%。

本次减持具体情况如下：

单位：股

股东名称 变动时间 变动方式 变动数量
变动后持
股数量

变动后
持股比例

价格区间
（元/股）

姚建华
2022 年 7
月 14 日

大宗交易 1,844,900 13,355,100 1.54% 4.17

二、本次减持前后信息披露义务人持股情况

单位：股

股东名称
本次减持前

减持数量
本次减持后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

姚建华 15,200,000 1.75% 1,844,900 13,355,100 1.535340%

深圳钦舟实业
发展有限公司

30,137,140 3.46% 0 30,137,140 3.464651%

合计 45,337,140 5.21% 1,844,900 43,492,240 4.999992%

注：上表中持股比例按照东百集团注销回购股份后的总股本即 869,846,246 股计

算；若出现合计数与所列数值总和不符，为四舍五入所致。

福建东百集团股份有限公司简式权益变动报告书

9

三、信息披露义务人所持相关股份的权利限制情况

截至本报告书签署日，姚建华先生及其一致行动人深圳钦舟实业发展有限公司所持

东百集团股份均为无限售条件流通股，不存在权利限制情况。

福建东百集团股份有限公司简式权益变动报告书

10

第五节  前 6个月内买卖上市公司股份的情况

本次权益变动事实发生之日起前 6 个月内，除本报告书披露的权益变动外（见本报

告书第四节“权益变动方式”有关内容），信息披露义务人不存在其他通过上海证券交

易所的集中交易买卖东百集团股票的情况。

福建东百集团股份有限公司简式权益变动报告书

11

第六节  其他重大事项

截至本报告书签署日，除本报告书已披露的事项外，信息披露义务人不存在为避免

对本报告书内容产生误解而必须披露的其他信息，以及根据中国证监会或上交所依法要

求信息披露义务人提供的其他信息。

福建东百集团股份有限公司简式权益变动报告书

12

第七节  备查文件

一、备查文件

（一）信息披露义务人的营业执照或身份证明复印件；

（二）信息披露义务人的董事及其主要负责人的名单及其身份证明复印件；